[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЛОДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 апреля 2023 года                                       №  173

О принятии проекта устава Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в первом чтении и назначении публичных слушаний

В целях приведения устава муниципального образования Плодовское сельское поселение в соответствии с федеральным законодательством, областными законами Ленинградской области, руководствуясь статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение РЕШИЛ:
1. Принять проект устава Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в первом чтении (приложение № 1).

2. Вынести рассмотрение устава Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на публичные слушания.

3.
Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению Устава Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 10 мая 2023 года в 17:00 часов по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Плодовое, ул. Центральная, д. 14, здание администрации, кабинет главы администрации.

4. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту устава Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (приложение № 2).

5. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта устава Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (приложение № 3).

6. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению замечаний и предложений по проекту устава Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (приложение № 4).

7. Опубликовать настоящее решение в СМИ и разместить на официальном сайте Плодовского поселения http://plodovskoe.ru в  сети «Интернет».
8. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Ефремов А.Н.).

Глава муниципального образования                                                                   А. Н. Ефремов

Приложение № 2

к решению Совета депутатов МО

Плодовское    сельское  поселение

от 14.04.2023 года   № 173

ПОРЯДОК

учета предложений граждан по проекту устава Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) и регулирует внесение, рассмотрение и учёт предложений по проекту устава Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее – устав).

Правом внесения предложений по проекту устава обладают граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального образования Плодовское сельское поселение, зарегистрированные в установленном порядке и обладающие активным избирательным правом, а также их объединения.

Ознакомиться с проектом устава граждане могут в администрации Плодовского сельского поселения, на официальном сайте Плодовского поселения http://plodovskoe.ru.

Письменные предложения по проекту устава направляются гражданами на имя главы муниципального образования Плодовское сельское поселение, либо в Совет депутатов Плодовского сельского поселения в произвольной письменной форме в рабочие дни с 09:00 до  18:00 по адресу: улица Центральная, д.14, посёлок Плодовое, Приозерский район, Ленинградская область, 188750, приёмная администрации, или в виде электронного письма на электронную почту: plodov@yandex.ru.
Предложения по проекту устава должны содержать текст, с указанием точной формулировки изменения или дополнения положения устава с обоснованием.

Все поступившие предложения подлежат регистрации в администрации Плодовского сельского поселения.
Предложения должны быть внесены в течение 20 дней с момента опубликования проекта устава. Предложения, внесённые с нарушением вышеуказанного срока, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.
Поступившие предложения предварительно изучаются членами рабочей группы и специалистами, привлекаемыми для подготовки проекта устава.
Предложения должны соответствовать действующему законодательству Российской Федерации.
Предложения, признанные соответствующими требованиям действующего законодательства Российской Федерации, подлежат дальнейшему анализу, обобщению рабочей группой, включаются в сводный текст поправок, вносимый на рассмотрение Совета депутатов.

По итогам рассмотрения и обобщения поступивших предложений по проекту устава, рабочая группа в течение 3 дней со дня истечения срока приёма указанных предложений составляет письменное заключение.

Заключение рабочей группы на внесённые предложения об изменениях и дополнениях в проект устава, должно содержать следующие положения:

- общее количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту устава;

- количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту устава, оставленных в соответствии с настоящим Положением без рассмотрения;

- отклонённые предложения об изменениях и дополнениях к проекту устава, ввиду их несоответствия законодательству Российской Федерации;

- предложения об изменениях и дополнениях к проекту устава, рекомендуемые комиссией к отклонению с обоснованием соответствующих рекомендаций;

Приложение № 3

к решению Совета депутатов МО

Плодовское    сельское  поселение

от 14.04.2023 года   № 173
П О Р Я Д О К

участия граждан в обсуждении проекта устава Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует участие граждан в обсуждении устава Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.

Правом участвовать в обсуждении по проекту устава и внесения предложений по проекту устава обладают граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального образования Плодовское сельское поселение, зарегистрированные в установленном порядке и обладающие активным избирательным правом, а также их объединения в течение 30 дней после официального опубликования проекта устава.

Ознакомиться с проектом устава граждане могут в администрации Плодовского сельского поселения, на официальном сайте Плодовского сельского поселения http://plodovskoe.ru.

Обсуждение проекта устава может проходить на собраниях избирателей по месту работы, жительства, граждане открыто и гласно могут высказывать своё мнение по предложенному проекту устава, вносить как коллективные, так и индивидуальные предложения, поправки в проект устава.

Граждане могут высказывать мнение по проекту устава через СМИ.

Граждане - инициаторы внесения поправок, вправе присутствовать на заседании Совета депутатов при принятии устава муниципального образования Плодовское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области во втором чтении.

Приложение № 4

к решению Совета депутатов МО

Плодовское    сельское  поселение

                                                                                                                                 от 14.04.2023 года   № 173
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по рассмотрению замечаний и предложений

по проекту устава Плодовского сельского поселения

Приозерского муниципального района Ленинградской области
Председатель комиссии:

Ефремов Алексей Николаевич – глава муниципального образования Плодовское сельское поселение

Члены комиссии:

Бабин Николай Иванович – депутат Совета депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение;

Витальев Игорь Анатольевич – депутат Совета депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение;

Гребнева Ирина Вячеславна – депутат Совета депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение;

Михеев Андрей Александрович – глава администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение.

Секретарь комиссии:

Титкова Татьяна Юрьевна – ведущий специалист администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение.